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PROTOKÓŁ

Z POSIEDZENIA  WSPÓLNEGO

KOMISJI  RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  7 grudnia  2021  r.

W posiedzeniu  wspólnym  Komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego,  które  odbyło  się w

dniu  7 grudnia  2021  r. w zdalnym  trybie  obradowania,  udział  wzięli  członkowie  Komisji

Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  oraz  Komisji  Bezpieczeństwa,

Ochrony,  Środowiska  i Rolnictwa,  Wicestarosta  -  Marcin  Brambor,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa

Bąbelek  oraz  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon.

Lista  obecności  członków  Komisji  stanowi  załącznik  nr  I  do  protokołu.

Na posiedzeniu  nieobecny  Starosta  -  Andrzej  Wilkoński  oraz  radny  Dariusz  Chłopek.

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,

Kultury  i Polityki  Społecznej  - Jacek  Pieprzyk,  który  powitał  wszystkich  obecnych.

Przewodniczący  poinformował,  że radni  otrzymali  proponowany  porządek  obrad  wraz  z

materiałami  na tablety  i przeszedł  do punktu  1. porządku  obrad.

' Ad.l.  Zgodnie z % 5 ust. 2 uchwały  nr XX11/220/2020 Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia

28 października  2020  r. w sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budźetowej  powiatu

'  - sformułowanie  opinii  o projekcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2022-2033  oraz  o projekcie  uchwały  w

sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  główne  założenia  do projektu  budżetu  na rok  2022  oraz

omówiła  wykaz  przedsięwzięć  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania?  Zgłosił  się radny  Władysław  Napierała,  który

zapytał,  dlaczego  w projekcie  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok

2022  oraz  w projekcie  uchwały  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata 2022-2033,  nie

została  ujęta  inwestycja  pn.  przebudowa  drogi  Opalenica  -  Lwówek?



Wicestarosta  poinformował,  że w przypadku  inwestycji  dotyczącej  przebudowy  drogi

Opalenica-Lwówek  to prace  są  dość  mocno  zaawansowane,  jeżeli  chodzi  o opracowanie

dokumentacji  projektowej.  Wykonawca  przedłożył  do  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony

Środowiska  projekt  o wydanie  decyzji  środowiskowej.  Jeżeli  taka  decyzja  zostanie  wydana,  a

terminy  są bardzo  odległe,  to będzie  trzeba  uzgodnić  temat  z Wodami  Polskimi.  Nie  znalazło

się  to  zadanie  w  projekcie  uchwały  budżetowej,  ponieważ  na tym  etapie  powinniśmy

przygotować  dokumentacje  projektową  i uzyskać  pozwolenie  na budowę.  Jeśli  otrzymamy  te

dokumenty,  będziemy  zastanawiać  się  nad  realizacją.  W  tej  kadencji  jest  to  temat

priorytetowy,  staramy  się  otrzymać  dofinansowanie,  czy nawet  zrealizować  je etapowo.

Wicestarosta  podkreśla,  że prace  są zaawansowane,  choć  nie  zakończy  się to  w tym  roku,  tak

jak  wstępnie  zakładano.  Być może  w połowie  przyszłego  roku  będzie  gotowa  dokumentacja,

na tyle,  by złożyć  dokumenty  na zezwolenie  na realizację  inwestycji  drogowej.  Wczoraj

odbyło  się też  spotkanie  z projektantem  w tej  sprawie.

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania?  Zgłosił  się Radny  Sylwester  Kamyszek,  który

nawiązał  do  części  dochodowej  projektu  uchwały  w  sprawie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok  2022  i zapytał  o zagrożenia  ze strony  ewentualnego  niewykonania

budżetu?

i

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że jeżeli  chodzi  o wysokość  dochodów,  które  są

planowane  w uchwale  budżetowej  dotyczące  wartości  podatków  z wpływów  CIT i PIT, są to

wartości  wskazane  w  załączniku  do  pisma  do  Ministra  Finansów  Funduszy  i Polityki

Regionalnej.  To wartości,  które  otrzymujemy  jako  planowane,  również  z subwencją  ogólną.

Nie  mamy  wpływu  na ich wielkość.  Jeżeli  chodzi  o PIT w odniesieniu  do ubiegłego  roku  jest

spadek  o kwotę  1.109.858,00  zł, jeżeli  chodzi  o CIT zaproponowano  kwotę  o 316.730,56  zł

wyższą,  niż planowano  na ten rok.  Z kolei  jeżeli  chodzi  o subwencję  ogólną  na rok 2022,

zaproponowano  kwotę  o 763.555,00  zł  wyższą.  Reasumując  kwoty  dochodów

zaproponowane  przez  Ministra  Finansów  w  porównaniu  do  roku  2021  mimo,  że  w

poszczególnych  pozycjach  się  zmieniły,  zostały  utrzymane  mniej  więcej  na tym  samym

poziomie.  Plan dochodów  z PIT i CIT w trakcie  roku  nie jest  korygowany,  natomiast  można

wskazać  wykonanie  tych  dochodów  np.  jeżeli  chodzi  o podatek  dochodowy  od osób

fizycznych.  Na  miesiąc  październik  został  wykonany  w  prawie  86 %, z kolei  podatek

dochodowy  od osób  prawnych  został  on wykonany  w 148  %. Od 1 stycznia  2022  roku

zmieniają  się  przepisy  dotyczące  podatków,  ale  plan tworzymy  według  informacji  jaką

otrzymujemy  od Ministra  Finansów.

Przewodniczący  poprosił  członków  Komisji  o głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Komisja  Bezpieczeństwa,  Ochrony,  Środowiska  i Rolnictwa  - zaopiniowanie  projektu

uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

Wyniki  głosowania:

ZA: 10,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 1, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1



Wyniki  imienne:

ZA (10)

Marcin  Brambor,  Konrad  Drąg,  Maria  Galas,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Marek  Wichtowski

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (1)

Ireneusz  Kozecki

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Komisja  Bezpieczeństwa,  Ochrony,  Środowiska  i Rolnictwa  większością  głosów

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

Opinia  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  stanowi  załącznik  nr 2 do

protokołu.

Głosowano  w sprawie:

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  - zaopiniowanie  projektu

uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

Wyniki  głosowania

ZA: 7, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 1,  BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (7)

Marcin  Brambor,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Dorota  Kaczmarek,  Jacek  Pieprzyk,  Adam

Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (1)

Ireneusz  Kozecki

NIEOBECNI  (1)

Dariusz  Chłopek

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  większością  głosów

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

Opinia  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  stanowi  załącznik  nr 3

do protokołu.

Głosowano  w  sprawie:

Komisja  Bezpieczeństwa,  Ochrony,  Środowiska  i Rolnictwa  - zaopiniowanie  projektu

uchwały  w  sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

Wyniki  głosowania

ZA: 10,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 1, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (10)

Marcin  Brambor,  Konrad  Drąg,  Maria  Galas,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Marek  Wichtowski

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (1)

Ireneusz  Kozecki



NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Komisja  Bezpieczeństwa,  Ochrony,  Środowiska  i Rolnictwa  większością  głosów

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

na rok  2022.

Opinia  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  stanowi  załącznik  nr 4 do

protokołu.

Głosowano  w  sprawie:

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  - zaopiniowanie  projektu

uchwały  w  sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

Wyniki  głosowania

ZA: 7, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 1, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (7)

Marcin  Brambor,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Dorota  Kaczmarek,  Jacek  Pieprzyk,  Adam

Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (1)

Ireneusz  Kozecki

NIEOBECNI  (1)

Dariusz  Chłopek

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  większością  głosów

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

na rok  2022.

Opinia  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  stanowi  załącznik  nr 5

do protokołu.

Przewodniczący  przeszedł  do  punktu  2. porządku  obrad.

Ad.2.  Sprawy  różne.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są jakieś  pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej

Jacek  Pieprzyk  podziękował  wszystkim  za udział  w posiedzeniu  wspólnym  Komisji.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  zakończył  posiedzenie  Komisji.

Przewodniczący

Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,

Kultury  i Polityki  Społecznej

/-/ Jacek Pieprzyk

Przygotowała:  Daria Nawrot
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Brambor  Marcin  (obecny)

Chłopek  Dariusz  (nieobecny)

Drąg  Konrad  (obecny)

Frąckowiak  Adam  (obecny)

Galas  Maria  (obecny)

Kaczmarek  Dorota  (obecny)

Kamyszek  Sylwester  (obecny)

Kąkolewski  Patryk  (obecny)

Kozecki  Ireneusz  (obecny)

Napierała  Władysław  (obecny)

Pacholak  Krzysztof  (obecny)

Pieprzyk  Jacek  (obecny)

Pigla  Edwin  (obecny)

Pilc  Adam  (obecny)

Szczechowicz  Tomasz  (obecny)

Wichtowski  Marek  (obecny)

Wilkoński  Andrzej  (nieobecny)
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